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TECNOLOGICO NACIONAL DE MEXICO

Instituto Techolégice cde Tapachula

Claudia Escobar Cérdova

” Centro de Informacion

| | cinformacion@tapachula.tecnm.mx "

DIRECTORIO INSTITUCIONAL (962)6264461 -(962)6252900 -(962)6254389

RESPONSABLE DEPARTAMENTO E-MAIL EXTENSION
| Direccién ” direccion@tapachula.tecnm.mx " 105 I
Mtra. Maria Soledad Peralta Gonzalez | Innovacién y Calidad ” rdsig@tapachula.tecnm.mx " |
| Recepcion ” " 0/101 |
| Subdireccién Académica ” subacademica@tapachula.tecnm.mx " 106 |
| José Luis Méndez Lambarén ” Ciencias Basicas ” cbasicas@tapachula.tecnm.mx " |
| Nicolds cabrera Hidalgo ” Sistemas y Computacion ” siscomp@tapachula.tecnm.mx " |
| Francisco Javier Unda Sanchez ” Metal-mecanica ” metalmec@tapachula.tecnm.mx " |
| Maria Asunciéon Avendano Aguilar ” Ciencias de la Tierra | | ctierra@tapachula.tecnm.mx " |
| Violeta Alicia Rangel Rodriguez ” Ingenieria Industrial ” industrial@tapachula.tecnm.mx " |
| José Luis Ruiz Maldonado ” Ingenieria Quimica y Bioquimica ” quimica@tapachula.tecnm.mx " |
| Oscar Ramon Fernandez Martinez ” Ciencias Econédmico Administrativas ” economico@tapachula.tecnm.mx " |
| Maria Guadalupe Bonilla Candanosa ” Desarrollo Académico ” desacad@tapachula.tecnm.mx " 123 |
| Maria de Lourdes Sdnchez Davila ” Divisién de Estudios Profesionales ” division@tapachula.tecnm.mx " |
| Manuel de Jesuds Matuz Cruz ” Divisién de Estudios de Posgrado e Investigacion ” depi@tapachula.tecnm.mx " |
Vidalia Gomez Vazquez | Subdireccién de Planeacién y Vinculacién | | subplaneacion@tapachula.tecnm.mx " 229 |
| Jhonatan Jesus Santiago lbarias ” Planeacién, Programacion y Presupuestacion ” plapropre@tapachula.tecnm.mx " 103/108 |
| Ana Maria Salazar Ortiz ” Gestion Tecnoldgica y Vinculacion ” gestion@tapachula.tecnm.mx " N4 |
| Manuel Cerecedo Garcia ” Comunicacién y Difusiéon ” comunicacion@tapachula.tecnm.mx " 1o |
| Olga Luz Lépez Lopez ” Actividades Extraescolares ” actextraescolar@tapachula.tecnm.mx " |
| Angela Esthela Lépez Jiménez ” Servicios Escolares ” servescolares@tapachula.tecnm.mx " 19 |

Karem Miguel Escobar | Subdireccién de Servicios Administrativos ” subadministrativa@tapachula.tecnm.mx " 12
| Marlene de Ledn Morga ” Recursos Humanos ” rechumanos@tapachula.tecnm.mx " n7
| Juan Didier Angel Lépez ” Recursos Financieros ” rfinancieros@tapachula.tecnm.mx " 109
| Milton Carlos Hernandez Ramirez ” Recursos Materiales y Servicios ” rmateriales@tapachula.tecnm.mx "
| Rosemberg Lépez Jiménez ” Centro de Cémputo ” computo@tapachula.tecnm.mx "
| Rubén Reyes Veldzquez Garcia ” Mantenimiento de Equipo ” mantenimiento@tapachula.tecnm.mx "

DEPARTAMENTO OFICINA E-MAIL
| Coordinador Institucional de Tutorias ” tutorias@tapachula.tecnm.mx
| Coordinador de Investigacion Educativa ” ieducativa@tapachula.tecnm.mx
| Coordinadora de Orientacion Educativa ” oeducativa@tapachula.tecnm.mx
Desarrollo Académico | Apoyo Psicolégico ” orientacioneducativa@tapachula.tecnm.mx
| Cursos Intersemestrales ” intersemestral@tapachula.tecnm.mx
| Nuevo Ingreso ” fichas@tapachula.tecnm.mx 123

Gestion Tecnolégica Y Vinculacién

Servicios Escolares

Coordinaciones De Carrera

| Coordinador de Actualizacién docente

adocente@tapachula.tecnm.mx

| Oficina de Servicio Social y Desarrollo Comunitario

serviciosocial@tapachula.tecnm.mx

| Oficina de Residencias Profesionales y Practicas Profesionales ”

practicasprofesionales@tapachula.tecnm.mx

| Coordinacion de Lengua Extranjera

coord_ingles@tapachula.tecnm.mx

| Seguimiento y Control de Actividades Complementarias ”

creditos_complementarios@tapachula.tecnm.mx

| Entidad de Certificacion y evaluacion del CONOCER. ”

ece.conocer@tapachula.tecnm.mx

Oficina de Control Escolar

controlescolar@tapachula.tecnm.mx

certificados@tapachula.tecnm.mx

Oficina de Servicios Estudiantiles

serviciosestudiantiles@tapachula.tecnm.mx

titulacion@tapachula.tecnm.mx

becas@tapachula.tecnm.mx

| Oficina de Control Escolar

constancias@tapachula.tecnm.mx

| Servicios Médicos

servicios_medicos@tapachula.tecnm.mx

| Coordinacion de Ingenieria Civil

coord_civil@tapachula.tecnm.mx

| Coordinaciéon de Ingenieria Quimica

coord_quimica@tapachula.tecnm.mx

| Coordinacién de Ingenieria Industrial

coord_industrial@tapachula.tecnm.mx

| Coordinacién de Ingenieria Electromecanica

coord_electromecanica@tapachula.tecnm.mx

| Coordinacién de Ingenieria en Sistemas Computacionales ”

coord_siscomp@tapachula.tecnm.mx

| Coordinacién de Ingenieria en Gestion Empresarial

coord_gestion@tapachula.tecnm.mx

| Coordinacién de Titulacién 1 [Civil, Industrial, Gestidn, Informatica] ”

coord_titulacion_cigi@tapachula.tecnm.mx

| Coordinacién de Titulacién 2 [Quimica, Electromecanica, Sistemas]”

coord_titulacion_ges@tapachula.tecnm.mx




